Obec Dvorníky
	
	

	
	

	
	Pre  riadne  zasadnutie

	
	Obecného zastupiteľstva

	
	v Dvorníkoch, dňa 14.8.2023

	
	

	
	K bodu rokovania číslo:     

	
	

	
	

	Názov materiálu:
	

	
	

	Rozpočtové opatrenie č. 19/2023


	
	

	Predkladá:
	Návrh na uznesenie:

Obecné  zastupiteľstvo obce Dvorníky  v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2 písmeno   c)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. 

schvaľuje 
zmeny rozpočtu obce , uvedené v rozpočtovom opatrení č.  19/2023 v prílohe uznesenia.


	Maroš Nemeček
Starosta Obce Dvorníky
	

	
	

	
	

	Vypracoval: Ing. Eva Kmeťová


	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


Rozpočtové opatrenie 19/2023.

Rozpočtové opatrenie je 19/2023 je vypracované v zmysle §14 ods. 2 c) Zákona 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. -   c) povolené prekročenie a viazanie rozpočtovaných výdavkov - toto rozpočtové opatrenie sa uplatní v prípade vyššieho plnenia príjmov oproti schválenému rozpočtu, čím sa umožní prekročenie čerpania rozpočtovaných výdavkov alebo v prípade neplnenia rozpočtovaných príjmov, kedy bude nutné viazať rozpočtové výdavky.
Príjmy ZŠ s MŠ za školné v MŠ a ŠKD nebudú naplnené v takej výške, ako bolo rozpočtované, príspevok na režijné náklady v ŠK od zamestnancov a za vydaný obec škola predpokladá vo vyššej sume. Tieto zmeny sa odzrkadlia aj vo výdavkovej časti rozpočtu školy.

	Príjmy školy
	
	
	
	
	

	Zdroj
	názov položky
	Ekonomická
	Schválený
	Upravený rozpočet
	Nová úprava
	Rozpočet po úprave

	
	
	
	 2023
	2023
	2023
	2023

	 72f
	réžia ŠJ
	 223001
	14 000,00
	14 000,00
	1 900,00
	15 900,00

	 72g
	školné
	 223002
	21 500,00
	21 500,00
	-4 368,00
	17 132,00

	Σ
	35 500,00
	35 500,00
	-2 468,00
	33 032,00


	Výdavky školy
	
	
	
	
	

	Zdroj
	názov položky
	Ekonomická
	Schválený
	Upravený rozpočet
	Nová úprava
	Rozpočet po úprave

	
	
	
	 2023
	2023
	2023
	2023

	 72f
	prevádzka ŠJ
	0960  6xx
	14 000,00
	14 000,00
	1 900,00
	15 900,00

	 72g
	prevádzka MŠ
	0911  6xx
	9 750,00
	9 750,00
	-2 790,00
	6 960,00

	 72g
	prevádzka ŠKD
	0950  6xx
	11 750,00
	11 750,00
	-1 578,00
	10 172,00

	Σ
	35 500,00
	35 500,00
	-2 468,00
	33 032,00


	Celkový rozpočet 
	schválený 
	upravený 
	úprava nová
	rozpočet po úprave

	Príjmy obce
	2248001,00
	2394527,49
	0,00
	2394527,49

	bežné príjmy obce
	1581592,00
	1702618,76
	0,00
	1702618,76

	kapitálové príjmy obce
	334409,00
	355109,00
	0,00
	355109,00

	príjmové FO obce
	332000,00
	336799,73
	0,00
	336799,73

	Bežné príjmy ZŠ
	67500,00
	72098,15
	-2468,00
	69630,15

	Spolu príjmy:
	2315501,00
	2466625,64
	-2468,00
	2464157,64

	Výdavky obce
	1422387,00
	1463245,33
	0,00
	1463245,33

	bežné výdavky obce
	762469,00
	776642,33
	0,00
	776642,33

	kapitálové výdavky obce
	644409,00
	671094,00
	0,00
	671094,00

	výdavkové FO obce
	15509,00
	15509,00
	0,00
	15509,00

	Bežné výdavky  ZŠ
	883114,00
	993380,31
	-2468,00
	990912,31

	Spolu výdavky:
	2305501,00
	2456625,64
	-2468,00
	2454157,64

	
	10000,00
	10000,00
	
	10000,00


Dátum vypracovania: 1.8.2023
